

Attention- *Nytt*

*Nyhetsbrev för dig
som är aktiv i Attention*

Nr 6 – 14 juni 2023

Sprid brevet till alla som är aktiva i er förening och ta upp det som ni berörs av på era möten!

Överlämning av namnunderskrifter BUP-upprop

Attentions upprop för kortare BUP-köer och effektivare vård fått så stort stöd. I slutet av maj fick Attention möjlighet att lämna över de då mer än 16 000 namnunderskrifterna till socialminister Jakob Forssmed och prata om och den ohållbara situation som NPF-familjer befinner sig i. Socialministern visade stor förståelse och håller med om att något måste göras. Regeringen har avsatt riktade medel till BUP för att köerna ska kortas såväl till första möte, som till utredning och behandling, men ansvaret för att lösa situationen ligger i grunden på regionerna. Mötet visade att vi är överens om att barn och ungas mående är en otroligt viktig fråga och att den är komplex där flera aktörer och politikområden måste samarbeta!

Attention kommer fortsatt följa regeringens arbete kring BUP noga, köerna måste bort ! Läs mer om uppropet [HÄR](#)

Attention i Almedalen

Snart är sommaren här och Attention kommer även i år att vara på plats under Almedalsveckan. Vi är på plats i Visby tisdag-fredag. Torsdagen den 29 juni arrangerar vi tre seminarier på högskolan, D-huset. De handlar om:

Kl. 10.15 Fler unga i sysselsättning – hur gör vi?

Kl. 11.30 Hur ger vi bättre stöd till barn och unga med NPF?

13.30 En öppen och hållbar arbetsmarknad för alla

Mer information kopplat till det vi gör i Almedalen hittar här: www.attention.se/almedalen2023

Vårt arbete med remisser

Attention svarar regelbundet på remisser, det vill säga förslag från utredningar och myndigheter. Nu under maj besvarade vi två sådana, bägge från Socialdepartementet:

- **Från delar till helhet** - Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja, SOU 2023:5. I Samsjuklighetsutredningens slutbetänkande föreslås en ny tvångsvårdslagstiftning för personer med skadligt bruk eller beroende. Förslagen innebär att vården ska ges samordnat med annan psykiatrisk vård och att det ska vara en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja, att tvångsvård ska användas för att förhindra dödsfall och allvarlig sjukdom och att den ska vara i ständig utveckling för att göra vården så trygg och meningsfull som möjligt. Hela vårt remissvar hittar du [HÄR](#)

- **En uppväxt fri från våld SOU 2022:70.** Utredningen är omfattande och man föreslår bland annat att en strategi och en handlingsplan för att förebygga och bekämpa våld mot barn tas fram. Utredningen har satt som mål att strategin och handlingsplanen ska bidra till ett långsiktigt strategiskt arbete för kunskapshöjning och utveckling, för att nå det övergripande målet att alla barn ska ha rätt till en uppväxt fri från våld. I utredningen har ungdomar från Attention's arvsfondsprojekt Ung dialog deltagit och delat med sig av sina berättelser och upplevelser. Hela vårt remissvar hittar du [HÄR](#)

Temamånad med fokus på skolan

Efter sommaren kommer vi som tidigare ha extra fokus på skolan. Redan andra veckan i augusti skickar vi ut årets skolenkät. I september kommer vi att publicera intressanta artiklar, intervjuer och föreläsningar och det kommer finnas något för alla.

Första veckan riktar vi särskilt in oss på skolpersonalen och sprider innehåll som de kan ha nytta av i sitt arbete.

Andra veckan lyfter vi i första hand fram berättelser från barn och unga som befinner sig i problematisk skolfrånvaro.

Tredje veckan stärker vi föräldrarna och också våra lokalföreningar som ofta möter föräldrar i samtalsgrupper.

Fjärde veckan avslutar vi temamånaden i en positiv anda med ett gäng goda exempel från skolverksamheter som fått det att fungera.

Mer information kommer löpande framåt och sammanfattas på cafékvällen den 21/8 kl. 18.30-20.00.

Vilse bland diagnoser en humoristisk reflektion ur föräldraperspektiv

Komikerna Charlie Michaelson har skapat en humoristisk föreställning om diagnoser, hemmasittare och psykisk ohälsa ur föräldraperspektiv. Så här skriver hon om sin föreställning; Jag har tre barn, alla tre har ADHD och är högbegåvade. Två har dessutom autism. Barnen är 19, 14 och 10 år gamla. De båda äldsta har varit/är delvis hemmasittare- På basis av det vi har varit med om har jag satt ihop en humorbaserad föreläsning om våra erfarenheter av de svåraste åren.

Vi är flera från förbundet som tagit del av innehållet och tycker det är både roligt, tankvärt och fyllt av kärlek. Ett smakprov kan du via Youtube se här:

[Vilse bland diagnoser och hemmasittare](#)

Blir du nyfiken och vill veta mer, kontakta Charlie via npf.forelasning@gmail.com

Årsmötesprotokollet

Protokollet från årsmötet är nu justerat och bifogas.

Förbundsstyrelsens uppgift är att se till att de beslut som fattas verkställs. Har du frågor till eller vill komma i kontakt med styrelsen skicka mejl till anki.sandberg@attention.se

Föreningskonferens i oktober

Höstens föreningskonferens kommer att äga rum på Scandic Alvik den 21 - 22/10. Programmet består av utbyte av information från förbundet och erfarenhetsutbyte mellan föreningarna.

Liksom tidigare bjuder vi in föreningarna att delta i ett idétorg där erfarenheter av aktiviteter, projekt och satsningar som bedrivs inom Attention kan redovisas. Två representanter från föreningen kan delta. Mer information och anmälningslänk kommer i mitten av augusti.

Barnombudsmannen letar unga deltagare för intervju

Vi har blivit kontaktade av den statliga myndigheten Barnombudsmannen (BO) som varje år rapporterar kring barns situation till Regeringen. De ska nu sätta fokus på barn och unga med psykisk ohälsa och skolfrånvaro. Så himla bra och viktigt!

Därför önskar de vår hjälp med att komma i kontakt med barn och unga med NPF och/eller psykisk ohälsa och problematisk skolfrånvaro som de kan intervjua digitalt eller fysiskt. Det vore jättebra om ni, när ni möter barn, unga och familjer kan informera om möjligheten att få göra sin röst hörd samt att ni skickar ut information till medlemmar i er förening.

För mer information – se bifogade brev.

Höstens Öppna kurser

Nu ligger info om datum för höstens öppna kurser för yrkesverksamma uppe på webben

<https://attention.se/utbildning/oppna-kurser/>

Boken "Livsberättelser om adhd och autism" som sommarpresent

Nu när arvsfondsprojektet Äldrelyftet är slut vill vi som en sommarpresent skicka ett exemplar av boken "*Livsberättelser om adhd och autism*" som togs fram under projektet. I boken får vi följa tretton personer som berättar hur det är att få en neuropsykiatrisk diagnos sent i livet. Ett bra alternativ för en kommande bokträff kanske tillsammans med era äldre medlemmar!

Vi kommer att skicka ut boken under kommande vecka till er föreningsadress men önskar ni hellre avvakta med att få boken framåt augusti igen meddela det till kansliet@attention.se

Skön sommar önskar vi er alla!

Önskar vi er alla – kansliet har stängt under juli månad. Nästa Attention-Nytt utkommer i mitten av augusti.



RIKSFÖRBUNDET
Attention

Magnus Ladulåsgatan 1 118 65 Stockholm. Tel: 073-941 68 63. www.attention.se